



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 г. № 1978

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 23 ноября 2023 г. № 1978

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В пунктах 1, 20, абзаце первом пункта 34 и предложении первом пункта 36 Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 "Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 47, ст. 4894; 2014, № 21, ст. 2717; 2017, № 41, ст. 5975; 2021, № 43, ст. 7244; 2023, № 31, ст. 6067), слова "27 лет" заменить словами "30 лет".

2. В подпункте "а" и абзаце седьмом подпункта "б" пункта 14 Положения о воинском учете, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 "Об утверждении Положения о воинском учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 49, ст. 5220; 2014, № 43, ст. 5892; 2019, № 12, ст. 1315; 2021, № 43, ст. 7244), слова "27 лет" заменить словами "30 лет".

3. В Положении о военно-врачебной экспертизе, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 г. № 565 "Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3831; 2015, № 21, ст. 3115; 2017, № 15, ст. 2196; 2018, № 14, ст. 1969; № 18, ст. 2639; № 52, ст. 8283; 2020, № 10, ст. 1336; № 23, ст. 3666; 2022, № 1, ст. 164; № 28, ст. 5094):

а) в пункте 2:

в абзаце третьем слова "органа исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья" заменить словами "исполнительного органа соответствующего субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья";

в предложении втором абзаца шестого слова "органов исполнительной власти соответствующих субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья" заменить словами "исполнительных органов соответствующих субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья";

б) в пункте 10:

в абзаце первом слова "органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительных органов субъектов Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительные органы субъектов Российской Федерации";

в) в пункте 13²:

в абзаце первом слова "исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья" заменить словами "исполнительным органом субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья";

в абзаце четвертом слова "руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации" заменить словами "председателю высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации";

г) в предложении первом пункта 21 слова "Руководители органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья" заменить словами "Руководители исполнительных органов субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья";

д) в предложении первом абзаца двенадцатого пункта 22² слова "Руководители органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья" заменить словами "Руководители исполнительных органов субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья";

е) в абзаце пятом пункта 59¹ слова "руководителю органа исполнительной власти" заменить словами "руководителю исполнительного органа";

ж) в абзаце первом пункта 84 слова "27 лет" заменить словами "30 лет".
